РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2025 ст. Зеленчукская № 3-р

О переходе обучающихся МБОУ «СОШ с. Даусуз» на обучение с помощью
дистанционных технологий

В соответствии Постановлением Управления федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Карачаево-
Черкесской Республике от 22.08.2024 № 72, в целях недопущения
распространения инфекционного заболевания, в связи с отсутствием 33% от
общего количества обучающихся по причине заболеваемости с признаками гриппа
и ОРВИ в МБОУ «СОШ с. Даусуз»,

1. Директору МБОУ «СОШ с. Даусуз»:
- организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью
дистанционных технологий 21 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года
включительно;

проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий
и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая
родительские чаты. Провести разъяснительную работу обучающимся о том, что
переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной
учебной работы и текущего контроля успеваемости;

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных
технологий;

- обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих
обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не
участвует в образовательном процессе по причине болезни;

- установить контроль за обучающимися из группы риска: их
местонахождение, участие в образовательном процессе, выполнение домашних
заданий;

- назначить ответственных за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий.

2. Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и на
официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за директором
МБОУ «СОШ с. Даусуз».

Начальник управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района Н.Н. Игнатович